
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольское районное муниципальное образование 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения 

Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От № I I  -Шо № *OJcL___________
р.п. Мишелевка

Об утверждении долгосрочных тарифов 
на горячую воду для ООО «Энергия», обеспечивающего горячее 

водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 
2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ Российской Федерации от 27 
декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-03 .«О 
наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными 
полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ст.ст. 23,46 Уставом 
Мишелевского муниципального образования, решением тарифной комиссии Мишелевского 
муниципального образования от 18 декабря 2015 года, администрация городского поселения 
Мишелевского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить долгосрочные тарифы на горячую воду для ООО «Энергия», обеспечивающего 
горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения, с 
календарной разбивкой, согласно приложению 1.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2016 
года по 31 декабря 2018 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года постановление администрации городского 
поселения Мишелевского муниципального образования от 14 декабря 2015 № 295 «Об 
установлении тарифа на горячую воду для ООО «Энергия», обеспечивающего горячее 
водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не 

ранее 1 января 2016 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение 1 
к постановлению 
администрации городского 
поселения Мишелевского 
муниципального образования 
от / /  /Л JlO/Ъ № 304 ci-

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ 
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ ДЛЯ ООО «ЭНЕРГИЯ», 

ОБЕСПЕЧИВАЮЩЕГО ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ С 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЫ ГОРЯЧЕГО 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ

№
п/п Наименование регулируемой 

организации
Период действия

Компонент 
На тепловую 

Энергию 
(руб./Гкал.)

Компонент 
на холодную 
воду 
(руб./мЗ)

1. р.п. Мишелевка

Прочие потребители
с 01.01.2016 по 

30.06.2016 1245,07 22,44
(без НДС) с 01.07.2016 по 

31.12.2016
1245,07 23,32

с 01.01.2017 по 
30.06.2017

1245,07 23,32

с 01.07.2017 по 
31.12.2017

1327,79 24,90

с 01.01.2018 по 
'30.06.2018

1327,079 24,90

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

1400,03 26,31

Население 
(без НДС)

с 01.2016 по 
30.06.2015

1178,49 22,44

с 01.07.2016 по 
31.12.2016

1224,45 23,32

с 01.06.2017 по 
30.06.2017

1224,45 23,32

с 01.07.2017 по 
31.12.2017

1310,16 24,90

С 01.01.2018 по 
30.06.2018

1310,16 24,90

01.07.2018 п 
31.12.2018

1399,25 26,31

2. Уч. Таежнный

Прочие потребители
с 01.01.2016 по 

30.06.2016
2499,91 190,58

(без НДС) с 01.07.2016 по 
31.12.2016

2499,91 190,58

с 01.01.2017 по 
30.06.2017

2499,91 190,58



с 01.07.2017 по 
31.12.2017

3047,70 202,70

с 01.01.2018 по 
30.06.2018

3047,70 202,70

с 01.07.2018 по 
31.12.2018

3202,31 212,51

Население 
(без НДС)

с 01.01.2016 по 
30.06.2016

1880,06 21,04

с 01.07.2016 по 
31.12.2016

1953,38 21,86

с 01.01.2017 по 
30.06.2017

1953,38 21,86

с 01.07.2017 по 
31.12.2017

2090,11 23,39

с 01.01.2018 по 
30.06.2018

2090,11 23,26

с 01.07.2018 по 
31.12.2018

2232,23 24,70

Специалист по муниципальным закупкам
и тарифам ЖКХ Е.А. Пастушкина


